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Viimase viie aasta jooksul (2003–2007) on Euroopa Investeerimispank (EIP) andnud investeerimiseks ligi 203miljardit
eurot, eelkõige Euroopa vaesemates piirkondades ja uutes Euroopa Liidu liikmesriikides. Selle rahaga on toetatud
projekte, mis hõlmavad valdkondi teadus-, arendus- ja uuendustegevusest kuni teede, sildade, linnakergraudteede,
suure- ja väikeseulatuslike tööstus- ja äriettevõteteni, veepuhastuse, veevarustuse, taastuvenergiakavade,
elamuehituse ja haiglateni.
Kogusummast ligi 23miljardi euroga toetati ELi välisabi laienemispiirkonna riikides Kagu-Euroopas, ELi lõuna- ja
idapoolsetes naaberriikides, Aafrika, Kariibi mere jaVaikse ookeani aladel, Ladina-Ameerikas ja Aasias.

ELi poliitika toetamine

ELi poliitikast juhinduv Euroopa Inves-
teerimispank asutati 1958. aastal Rooma
lepingu alusel samaaegselt teiste tol ajal
Euroopa Majandusühendusena (EMÜ) tun-
tud ühenduse institutsioonidega.

EIP asutati laenude andmiseks ning pank
ise rahastab end pigem kapitaliturgu-
delt vahendite kogumise teel kui eelar-
vele tuginedes. ELi toetusfonde – nimelt
struktuurifonde haldab Euroopa Komis-
jon. EIP rahastab sageli projekte koos
komisjoniga.

EIP on Euroopa Liidu sõltumatu organ, mis
kuulub vahetult liikmesriikidele. Panga mis-
sioon, juhtimine ja järelevalve on selgelt
määratletud Euroopa Liidu lepingus ning
panga põhikirjas, mis on lisatud protokollina
Euroopa Ühenduse asutamislepingule.

EIP teeb tihedat koostööd teiste ELi ins-
titutsioonidega, eelkõige Euroopa Par-
lamendi, Euroopa Ülemkogu ja Euroopa
Komisjoniga. Pank peab pidevat, avatud ja
siirast dialoogi Euroopa Parlamendiga ning

osaleb parlamendi komisjonide, eelkõige
majandus- ja rahanduskomisjoni koosole-
kutel. EIP president esineb pöördumistega
ka parlamendi täiskogu istungitel.

Rahastamine ELi poliitika
prioriteetide toetuseks

EIP praegused tegevusprioriteedid on kes-
kendunud investeeringutele, mis:

• edendavad prioriteetse eesmärgina
EL-27 riikidemajanduslikku ja sotsiaalset
ühtekuuluvust;

• toetavad uuendust algatuse „Innovat-
sioon 2010” raames (teadus-, arendus- ja
uuendustegevuse, inimkapitali kujun-
damise, info- ja sidetehnoloogiavõrkude
toetamine), et aidata rakendada Lissaboni
strateegiat (Euroopa Ülemkogu 2000);

• arendavad üleeuroopalisi transpordi-
võrke (TEN-T-d), eriti Euroopa Ülemko-
gu majanduskasvu tegevuskava osana
(detsember 2003);

• kaitsevad keskkonda;

• toetavad VKE investeeringuid panga
krediidiliinide kaudu;

• toetavad säästvat ja konkurentsivõime-
list energiat ja varustuskindlust;

• toetavad ELi arengu- ja koostööpoliiti-
kat partnerriikides, eriti Vahemere ning
Aafrika, Kariibi mere ja Vaikse ookeani
piirkonna riikides.

Projektide kvaliteedi ja
jätkusuutlikkuse tagamine

Enne rahastamisotsuse tegemist hindab
EIP üksikasjalikult iga projekti majandus-
likku, tehnilist, keskkondlikku ja rahalist
elujõulisust. Selles hinnangus arvestatakse
ka projekti panust ELi poliitikasse.

Pank annab laenu nii aval iku kui ka
erasektori projektiteostajatele. Ta rahastab
üle 25 miljoni euro maksumusega mahu-
kamaid investeeringukavu otse. Väiksema
ulatusega investeeringuid toetab ta
kaudselt kohalike pankadega koostöös
korraldatud rahastamise (krediidiliinide)
teel.
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Finantseelise pakkumine

Tänu suurepärasele krediidireitingule
(AAA) saab EIP soodsate intressimääradega
vahendeid kogumaailma kapitaliturgudelt,
peamiselt võlakirjaemissioonide kaudu.
Mittetulundusliku asutusena edastab pank
need vahendid projektiteostajatele väi-
kese kasumimarginaaliga tegevuskulude
katteks. EIP annab pikaajalisi – olenevalt
investeeringust tähtajaga 5-20 aastat või
kauem – suurtes summades ja eurodes,
USA dollarites, Inglise naelades ja paljudes
teistes vääringutes laene.

Andes laenu kuni 50% ulatuses projekti
maksumusest (keskmiselt 30%), tegutseb
pank nii-öelda katalüsaatorina, julgustades
ka teisi rahastajaid osalema.

Mõned näitajad

Tegevus aastal 2007 eurodes
Rahastamine kokku 47,8 miljardit

Euroopa Liit 41,4 miljardit
Partnerriigid 6,4 miljardit

Kogutud vahendeid
kokku 54,8 miljardit*

Tasumata laenud
kokku 324,8 miljardit
(31.12.2007 seisuga)

* 2007. aasta üldise vahendite kaasamise loa alusel
kogutud vahendid, sealhulgas 2006. aastal 77 mil-
joni euro mahus täidetud „eelfundeerimine”.

Omanikud ja juhtimine

EIP aktsionäridena märgivad ELi 27 liik-
mesriiki panga kapitali, mis on hetkel ligi
165 miljardit eurot. Ainult 5% kapitalist on
sisse makstud.

Pank annab aru juhatajate nõukogule, mis
koosneb ELi liikmesriikide valitsuste minist-
ritest, tavaliselt rahandusministritest. Juha-
tajad nimetavad mittealalise sõltumatu
direktorite nõukogu ja põhikohaga töötava
halduskomitee. Direktorid otsustavad lae-
nuandmise ja vahendite kogumise, samuti
poliitika kujundamise, mille kohta teeb
neile ettepaneku halduskomitee.

Kontroll ja hindamine

EIP suhtes teostatakse rahvusvahelise
institutsiooni ja panga puhul tavapärast
kontrolli, sealhulgas eraldi siseauditit,
finantskontrolli ja krediidiriskide juhti-
mist, samuti kontrollib panga tegevust rah-
vusvaheline välisaudiitor. Selle üle teostab
järelevalvet juhatajate nimetatud ja neile
aru andev sõltumatu auditikomisjon.

Euroopa Kontrollikoda vaatab läbi kõik
ELi eelarvevahendeid ja tagatisi kaasavad
tehingud.

Panga tehingute hindamise osakond annab
direktorite nõukogule aru panga laenuand-
mistegevuse tulemuslikkusest.

EIP-ga seotud küsimustes on pädevad liik-
mesriikide kohtud ja Euroopa Ühenduste
Kohus. Nagu teisedki ELi institutsioonid,
kuulub pank ka Euroopa ombudsmani ja
Euroopa Pettustevastase Ameti (OLAF)
pädevusse.

Läbipaistvus

EIP tagab oma tegevuses ELi poliitika
eesmärkidesse panustamisel suure läbi-
paistvuse. Panga läbipaistvuspoliitika tasa-
kaalustab EIP eesmärki anda võimalikult
palju teavet tema kui panga kohustusega
kaitsta oma äripartnerite õigusjärgseid äri-
lisi ja turutundlikke huve.

Pank peab Euroopa kodanikega ulatuslikku
läbipaistvat dialoogi, eriti oma tihedate
kontaktide kaudu Euroopa Parlamendiga
ja kodanikuühiskonna esindajatega.

EIP Grupp

Euroopa Investeerimispanga Gruppi kuu-
luvad EIP ja Euroopa Investeerimisfond
(EIF). EIF on ühisettevõte, mille omanikud
on EIP (enamusosalus), Euroopa Komisjon
ja Euroopa finantsasutused.

1994. aastal asutatud EIF tegutseb EIP riski-
kapitaliharuna, et edendada eelkõige väi-
keseid ja keskmise suurusega ettevõtteid
(VKEd). EIF investeerib riskikapitalifondi-
desse, mis toetavad kiirelt laienevaid või
uutes tehnoloogiavaldkondades tegutse-
vaid ettevõtteid. Samuti pakub ta VKE lae-
nuportfelli tagatisi pankadele, kes annavad
väikeettevõtetele keskmise tähtajaga ja
pikaajalisi laene.

2007. aasta lõpus ulatus EIFi osalus riski-
kapitalifondides 4,4 miljardi euroni ning
kehtivate tagatiste maht oli 11,6 miljar-
dit eurot.
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